
令和５年 10 月 10 日 

保護者各位 

宜 野 座小学校・幼稚園 

   校 長   新城 雄二郎 

  PTA 会長   山城 勝樹 

環境整備部長 棚原 哲也 

（公印省略） 

第２ 回 PTA作業のお知らせ 

 

時下、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。又、日頃より本校の教育活動

にご協力賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、11 月に予定しております運動会に向けて、校内や運動場の整備、草刈

り作業を下記の通り計画いたしました。 

つきましては、時節柄ご多用の折りとは存じますが、ご参加のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

去る 10 月 7 日に少年野球チーム、宜野座ファイターズの関係者の皆様が重機等を投入し運動場に根付

いた草の除去作業を行って下さいました。関係者の皆様に深く感謝申し上げます。 

 

記 

１ 日時   令和５年 10 月２０日（金） 午後５時～午後６時 30 分 

 

２ 作業場所 宜野座幼小学校校内 

 

3   作業内容 校内の草刈り 運動場の整備、草刈り 

 

４ 準備   軽トラ・草刈り機・鎌・くま手・竹ぼうき・軍手・草抜き用フォーク 等 

 

５  参加者  宜野座小学校・幼稚園 PTA 

【協力願い】 

※今回の PTA 作業では、軽トラックにて宜野座村粗大ごみ置き場に草を搬入する予定です。学校車の軽

トラックだけでは、搬入に時間がかかりますので、個人で軽トラックをお持ちの方で都合のつく方は、

ご家庭の軽トラックにて草の搬入のお手伝いをお願い致します。 

※学校で草刈り機などの用具は準備させていただきますが、数に限りがございます。ご家庭よりご持参

いただける方には、ご協力いただけると幸いです。 

※裏面に作業分担区域を明記させていただきます。ご参照ください。 

※出席点検も正面玄関前に用意しておきますので、各自でチェックをお願い致します。 


